
Domácí příprava 30.3.-3.4. Ivona Tomková

Anglický jazyk

3.BC

Milí rodiče, tentokrát se již obracím hlavně na Vás s žádostí o pomoc. V uplynulých dvou 
týdnech žáci dokončovali 8. lekci, kterou jsme začali společně. Nyní bude třeba přejít na
lekci  9., což asi děti bez Vaší pomoci nezvládnou . Proto Vás žádám, jestli můžete, 
pomozte jim s výslovností nových slovíček. Pokud byste si nevěděli rady s výslovností, 
doporučuji internetový odkaz  www.forvo.com , kde jen zadáte anglické slovíčko, lupu a 
pak zmáčknete šipku.

K procvičování mohu ještě doporučit internetové stránky www.alfbook.cz, jako kód školy
napište ucimesedoma a pak už jen zadáte anglický jazyk – Chit Chat1 a děti mohou 
trénovat vše od první po devátou lekci.

Pod mým jménem naleznete soubor nazvaný přílohy, kam jsem umístila vypracovaná 
cvičení z PS z minulého týdne, abyste si mohli vše zkontrolovat, případně opravit. Tam 
také naleznete křížovku se slovíčky z 8. lekce.  Jestli máte možnost, žádám Vás o její 
vytisknutí, vyplnění a zaslání na moji mailovou adresu tomkova@4zszdar.cz . Stačí 
vyfotit mobilem, případně naskenovat.

Začínáme 9. lekci

Uč. Str. 42 Café – kavárna, napište si nová slovíčka do sešitu a ke každému namalujte 
obrázek (fish – ryba, chicken – kuře, pizza, sausages – párky, salad – salát, chips – 
hranolky, vegetables – zelenina, potatoes – brambory)

Trénujte otázku What do you like? Co máš rád/a? a odpověď I like…

5.B

Doufám, že jste bez problémů zvládli cvičení z minulého týdne. Pro jistotu naleznete pod
mým jménem soubor nazvaný přílohy, kam jsem umístila vypracovaná cvičení z PS 
z minulého týdne, abyste si mohli vše zkontrolovat, případně opravit.

Uč. str. 41/6b) podle zelené tabulky tvořte věty - který den a v kolik hodin se co koná

Např. The volleyball match is on Monday at twenty to twelve.

mailto:tomkova@4zszdar.cz
http://www.alfbook.cz/
http://www.forvo.com/


Těchto 7 vět mi pošlete na můj mail tomkova@4zszdar.cz. Psát můžete buď do sešitu (a 
potom oskenovat nebo vyfotit mobilem) nebo přímo do mailu. Poproste rodiče o pomoc. 
Dávejte pozor na použití správné předložky. 

PS str. 33/4 odpověz na otázky podle šedého rámečku

PS33/5 Poskládej správně otázky z přeházených slov a pak najdi odpověď v tabulce

6.D

Děkuji všem, kteří mi poslali napsaná data ze str. 11/5 a porozumění textu 11/8b).

Pod mým jménem naleznete soubor nazvaný přílohy, kam jsem umístila vypracované 
cvičení z PS z minulého týdne, abyste si mohli vše zkontrolovat, případně opravit.

Uč. str.12 přečíst si příběh  Mickey, Millie and Mut

PS 7/5 podle kalendáře odpovídej na otázky

PS 7/6 poslechni si na svém CD k pracovnímu sešitu stopu 4 a doplň datum narozenin pod
každým obrázkem

7.B

Děkuji všem, kteří mi poslali stupňování přídavných jmen.

Uč str.64/1 článek o USA si přečtěte a pokuste se odpovědět na otázky ve cv.1. Opět 
prosím o zaslání na moji mailovou adresu tomkova@4zszdar.cz, stačí stručně, jedním 
slovem.

Uč. str 64/2 najdi v textu názvy těchto míst

PS 52/1,2

mailto:tomkova@4zszdar.cz
mailto:tomkova@4zszdar.cz


8.C

Minule jste měli za úkol procvičování minulého času, pokuste se tedy přeložit následující 
věty, které mi pošlete na moji mailovou adresu tomkova@4zszdar.cz. Psát můžete do 
sešitu, na papír (pak stačí ofotit mobilem) nebo raději přímo do počítače.

1. Včera jsme nebyli doma.

2. Jeli jsme do Prahy.

3. Jedli jsme pizzu a pili colu.

4. Šli jsme do kina.

5. Nepotkali jsme mé kamarády.

6. Pršelo.

7. Co jsi dělal ty?

8. Byl jsi doma?

Pod mým jménem naleznete soubor nazvaný přílohy, kam jsem umístila některá 
vypracovaná cvičení z PS z minulého týdne, abyste si mohli vše zkontrolovat, případně 
opravit.

PS 6/1 doplň do rozhovorů výrazy v šedém rámečku

PS 6/2 doplň rozhovory podle vzoru, rozšifruj slova s přeházenými písmeny

PS 7/3 napiš odpovědi o sobě

PS7/4 vyber správný tvar slovesa

PS 7/5 doplň otázky

PS 7/6 podívej se na pozvánku a doplň otázky v minulém čase

mailto:tomkova@4zszdar.cz


9.ABCD

Jistě si ještě vzpomínáte, co jsou idiomy. Broňa (nadšený učitel angličtiny) se jim věnuje
ve svém novém videu „10 nejčastěji používaných anglických idiomů“.  Video si pusťte 
https://www.youtube.com/watch?v=ndfdF1Vsg98 a všechny idiomy i s jejich českým 
významem vypište do sešitu. Poté vyfoťte (stačí mobilem) a pošlete mi je na adresu 
tomkova@4zszdar.cz 

Uč. Str.76 přečti si odstavce o záchranných složkách v Británii

Učte se slovíčka U6 CD v PS str. 78-79 – je jich tam jen pár 

Pod mým jménem naleznete soubor nazvaný přílohy, kam jsem umístila některá 
vypracovaná cvičení z PS z minulého týdne, abyste si mohli vše zkontrolovat, případně 
opravit.

mailto:tomkova@4zszdar.cz
https://www.youtube.com/watch?v=ndfdF1Vsg98

